Brunne, et iiii. infra Les Walls de Kaxton, et comunitates pasturae in ipsa villa et volo 

ut teneant et <habeant> in pace et honorifice libere et quiete omnino de me et de 

omnibus heredibus meis in perpetuum.  Ex libro prioratus de Sancto Neoto. 

[Brunne] 
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(xii) Sciant presentes et futuri q(uo)d ego Will(elmus) de Worley et Radulfus heres 

meus dedimus et concessimus per amore Dei et salute nostra et nostro(?) eccleziae 

Sancti Neoti xxii. acras terrae lucrabilis in Brunna.  Ex libro Sancti Neoti. 

(xiii) Radulfus de Werley eisdem monachis in Elemozina in concessit xi. acras terra 

in Brunne.  Ex libro Sancti Neoti. 

(xiv) Notum sit omnibus tam prasentibus quam futuris q(uo)d ego Alanus de Beche 

concessi et dedi et hac mea charta confirmaui eccleziae Sancti Neoti et monachis 

ibidem Deo famulantibus pro salute mea et omnium meorum et pro anima patris mei 

Gilberti de Beche cuius corpus ibi requiescat illam dimid(iam) virgatam terrae in 

Brunne q(ua)m Radulfus Gibart tenuit q(ua)m pater meus eis dedit cum corpore. Ex 

libro Sancti Neoti. 

(xv)14 Predictus dominus Gilbertus Peche duas habuit uxores, una vocabatur Maltildes 

de Hastings, genere quidem Haram sed moribus multo clariorem, et habuerunt filios 

et filias, que defunct(us) sepult(us) est, corpus eius in ecclezia canonicorum beate 

Marie ultra aquam, quia oportauerat p(ro)pter p(er)turbationem que tunc erat in 

Anglia, sed cor eius fuit huc deportatum in locello plumbeo, et coram magno altari 

iuxta pueros suos sepultum.  In cuius adventu dominus Gilbertus Peche dedit15

14 Clark, Liber, 50 no.25. 

 nostre 

x. solidos annui reditus in Chauele.  Post hec accepit dictus Gilbertus aliam uxorem, 

filliam domini Simonis de Crey que vocabatur Johanna.  Hanc quidem dilexit et 

honorauit multum, eo q(uo)d pulcherrima esset et bona, de hac quidem genuit filios et 

15 Word obscured by damage to manuscript. 
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filias et ab amorem matris magis cepit deligere pueroros seconde uxoris quam prime 

quod ex post16

 facto patuit.  Nam secunde uxori et pueris suis dedit maneria quedam 

et securitatem super hiis que necessaria erant ad p(er)petuitatem prudenter prouidit.  

Iohannem vero Peche primogenitum suum et Edmundum fratrem suum, filios prime 

uxoris, quasi fere demisit inanes, nam nescio quo spiritu ductus uel concillio, 

dominum regem Edwardum filium regis Henrici et reginam Elionoram de residua 

baronie sue suos fecit heredes. 

16 MS deleted factum 
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2. Notification by Ralph de Waterville of his grant to the canons of Barnwell of all his 
right in the church of Burton Coggles (Lincolnshire), including the advowson and all 
rights pertaining to the lord of the fee.    [1162 X 1175] 

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/1.  Sealed sur double queue, parchment 
tag through a single slit. 

For the circumstances here, see above ch.6.  For the date, during the lifetime of Ralph de Waterville, 
see Sanders, Baronies, 19. 

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis quod ego Radulfus de Walteruilla concessi et 

donaui ecclesie sancti Egidii de Bernewell' et canonicis ibi Deo seruientibus quicquid iuris 

ego habeo in ecclesia de Bertune, scilicet aduocationem, et quicquid preter hoc iuris ad 

dominum fundi pertinet, in perpetuam elemosinam pro animabus patris et matris mee et 

omnium antecessorum meorum et pro salute anime mee.  His testibus: Willelmo de Sancto 

Georgio et Rodberto filio Willelmi et Walterio filio Harduwin et Willelmo de Wigornia. 

270 

3. Confirmation by Ascelina de Waterville of the gift of Burton Coggles church made 
by her brother Ralph (above no.2).   [1162 X 1220, ?1162 X 1175]

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/2.  Sealed sur double queue, blue and 
white cords through a single slit, seal impression, oval, a standing female figure with both arms 
outstretched. 

During the lifetime of Ascelina (Sanders, Baronies, 19), probably of the same date as above no.2. 

Ascelina de Walteruilla omnibus hominibus et amicis suis Francis et Anglis tam 

presentibus quam futuris salutem.  Nouerit uniuersitas vestra me concessisse et hac 

carta mea confirmasse Deo et ecclesie sancti Egidii de Bernewell' et canonicis 

eiusdem loci donationem fratris mei Radulfi de Walteruilla quam fecit eidem ecclesie 

et canonicis de aduocatione ecclesie de Bertune in Keosteuene et carta sua eis 

confirmauit.  Volo ergo ut eam habeant quicquid ad me et ad heredes meos pertinet 

libere et quiete, in puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et pro 

animabus antecessorum meorum et pro anima prenominati Radulfi fratris mei quem 

bona et pura deuocione predictam donationem eis feci<sset n>oui.  His testibus: 

Radulf(o) sacerdote de Hingstitun', Martino sacerd(ote) de Bodek', Rad(ulfo) de Diua, 

Luca de Bans, Ioh(anne) Halbedor, Rad(ulfo) de Tich..is, Rad(ulfo) pistore et multis 

aliis. 

271 

4. Notification by Matilda de Dive of her confirmation of the same grant made by 
Ralph her brother (above no.2).   [1162 X 1228, ?1162 X 1175] 

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/3.  Sealed sur double queue, blue and 
white cords through a single slit, seal impression, oval, green wax, a female figure. 

In Matilda's lifetime (Sanders, Baronies, 20), apparently of the same date as nos.2-3. 

Matildis de Diua omnibus hominibus et amicis suis Francis et Anglis tam presentibus 

quam futuris salutem.  Nouerit uniuersitas vestra me concessisse et hac carta mea 

confirmasse Deo et ecclesie sancti Egidii de Bernewelle et canonicis eiusdem loci 

donationem fratris mei Radulfi de Walteruilla quam fecit eidem ecclesie et canonicis 

de aduocatione ecclesie de Bertune in Keosteuene et carta sua eis confirmauit.  Volo 

ergo ut eam habeant quicquid ad me et ad heredes meos pertinet libere et quiete, in 

puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et pro animabus antecessorum 

meorum et pro anima prenominati Rad(ulfi) fratris mei quem bona et pura deuocione 

predictam donationem eis fecisset noui.  His testibus: Rad(ulfo) sacerdote de 

Hengstiton' et Luca clerico eiusdem ville, Magistro Michaele de Nouo Burgo, 

Willelmo fil(io) Otonis et Simone Bard' militibus, Galfrido de Auraenilf', Waltero 

Hard', Stephano de Ey.....on', Walt(ero) de Wa...wierth' et pluribus aliis. 
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5. Notification by William fitz Otho of his confirmation to Barnwell of the church of 
Burton Coggles as granted by Ralph de Walterville, uncle of Matilda his wife, as 
confirmed by Matilda de Dive, his wife's mother.   [?1162 X 1175] 

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/4.  Sealed sur double queue, parchment 
tag through a single slit, canvas seal bag, seal impression missing. 

Probably of the same basic date as above nos.2-4. 

Sciant presentes et futuri quod ego Will(elmu)s fil(ius) Otonis concessi et hac mea 

carta confirmaui Deo et ecclesie sancti Egidii de Bernewell' et canonicis eiusdem loci 

aduocationem ecclesie de Bertona in Kesteuene quam Radulfus de Walteruill' 

auunculus uxoris mee Matild(is) eis donauit et Matild(is) de Diua mater eiusdem 

Matild(is) uxoris mee carta sua eis confirmauit.  His testibus: Hugone de Diua, 

Rob(erto) Guz, Willelmo de Bans, Baldew(ino) de Sancto Georgio, Siluestr(o) 

persona de Cestref', Willelmo de Whitsand, Rob(erto) de Chantelu, Ric(ardo) fil(io) 

Willelmi, Symon(is) fil(io) Willelmi, Willelmo de Chaune. 
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6. Notification by prior Robert and the convent of Barnwell of their grant to Henry 
Melc and his heirs of land in Cambridge and Barnwell in return for rent governed by 
the status of Henry and his heirs as parishioners of Barnwell.  

       [1165 X 1201, ?c.1190 X 1202] 

A = Cambridge, Jesus College Muniments 369.  Sealed sur double queue, parchment tag through a 
single slit, seal impression missing. 

During the time of prior Robert, for whom see, D. Knowles, C.N.L. Brooke and V.C.M. London, 
Heads of Religious Houses England and Wales: I (940-1216), 2nd ed. (Cambridge, 2001), 151, to 
judged from the script nearer to 1200 than to 1160.  Supplies rare insight into the prior's claims as a 
parish church. 

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus prior et conuentus ecclesie sancti Egidii 

de Bernewell' concessimus et presenti carta confirmauimus Henrico Melc et heredibus 

suis unam mansuram in Cantebrig' quam Robertus Futigar de nob(is) tenuit, et aliam 

mansuram in Bernewell' quam Nicholaus tenuit cum duabus acris et dimidia in quibus 

predicta mansura consistit et preter hec unam acram que ex transuerso <v>eniens <et> 

predictam mansuram tangit, quam illi concessimus in escambium mansure quam de 

nob(is) tenuit aliquando in Pesecroft.  Hec predicta omnia illi concessimus et 

heredibus suis tenenda de nob(is) et de ecclesia nostra hereditarie reddendo inde nobis 

annuatim quatuor sol(idis) duobus terminis, ad Pascha duos sol(idos) et ad festum 

sancti Michael(is) duos sol(idos), et quatuor capones ad Natale Domini reddendos, ita 

videlicet quod duodecim denarios et duos capones reddet pro mansura de Cantebrig', 

tres autem sol(idos) et duos capones pro mansura et terra predicta in Bernewell' dum 

erit parrochianus se vel heredes sui ecclesie nostre de Bernewell'.  Cum vero eiusdem 

ecclesie nostre parrochianus esse desierit vel heredes sui, domum vel mansionem in 

aliam parrochiam transferendo, dabit ipse vel heredes sui preter iamdictos tres 

sol(idos) quatuor denarios pro illa, scilicet ac(ram) quam recepit de nob(is) in 

escambium mansure sue de Pesecroft.  Testibus: Wiberto de Bernewell' et Andrea 

filio eius et Ricardo filio eiusdem Andree, Walterio genero Wiberti et Andrea filio 

274 

eius, Galfrido de Wenden' et Willelmo de Cumbertun', Gilleberto coquo, Brihtmaro et 

Rogero filio eius et Roberto filio eiusdem Brithmari, Radulfo Brihtred, Ricardo